CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 47 / 2025

Autoria: Ver. Miguel Tomatinho do Hospital

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, consoante disposto no art. 298
c/c o inciso V do art. 264 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer
seja realizada Sessão Especial em homenagem ao “Dia do Enfermeiro” e ao “Dia Internacional
da Enfermagem”, comemorados em 12 de maio, bem como ao “Dia Internacional do Técnico e
Auxiliar de Enfermagem”, celebrado em 20 de maio, no dia 16 de maio, às 19h, no Plenário da
Câmara Municipal. Homenagem.

JUSTIFICATIVA

A solenidade será realizada no dia 16 de maio, às 19h, no
Plenário da Câmara Municipal, e tem como objetivo prestar homenagem aos profissionais da área
da saúde que atuam na linha de frente dos atendimentos em clínicas e hospitais de nosso
município, reconhecendo sua dedicação e contribuição essencial para a sociedade.

Durante o evento, serão homenageados 10 (dez) profissionais,
entre eles enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem, em reconhecimento aos relevantes
serviços prestados à população.

Diante da importância desta justa homenagem, solicito o apoio
dos nobres pares para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 3 de abril de 2025.

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 6724-E30H-YMCR-53K0

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6724E30HYMCR53K0,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 6724-E30H-YMCR-53K0

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 6724-E30H-YMCR-53K0

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6724E30HYMCR53K0
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6724E30HYMCR53K0
		2025-04-07T15:44:51-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura